EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2023

 O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Estado de Santa
Catarina – SINPOFESC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 28,
inciso IV, e de acordo com os arts. 40 e 41 do Estatuto Sindical, CONVOCA os
senhores sindicalizados para Eleição do Conselho Fiscal do SINPOFESC para
o período 2023-2026, a ser realizada no dia 25 de outubro de 2023, das 09 às 17
horas, no auditório da Superintendência da Polícia Federal/SC, sito na rua
Paschoal Apóstolo Pítsica, 4744, bairro Agronômica, Florianópolis/SC, e nas
Delegacias da Polícia Federal das cidades de Itajaí, Joinville, Chapecó, Dionísio
Cerqueira, Criciúma e Lages.

 Os requerimentos individuais de inscrição devem atender aos requisitos do
art. 7° do Regimento Eleitoral, ser dirigidos ao Presidente da Comissão Eleitoral e
protocolados na Secretaria do SINPOFESC, durante o horário de expediente (das
08 às 12 e das 13 às 17 horas), até o dia 09 de outubro de 2023.

 Comporão a Comissão Eleitoral os Senhores:

Armando Lagos – Presidente;

Lourival Moreira de Oliveira;

Ilson Corrêa Mirapalheta;

Hamilto Biermann de Pontes .

Florianópolis, 24 de agosto de 2023.

CARLOS EDUARDO TAVARES DA COSTA

Presidente do SINPOFESC